Qints unter bem Buge der Sahlungsvermert Cosmas, redhtd auf dem Buge der Schreibervermert P. Sec.

Auf der Ritdeite ber Name Des Procuvatord: Angelus Interampnensis, und die Regiftratur: Bulla confir-
macionis monialium ad possidendas possessiones, domos et decimas.

Bulle an gelb- und rothieidenen Fidben anhingend.
Rgl. Staats-Ardiv su Stettin: Otiginal 5. r. KL Ch8lin Nr. 10, Fehlt bei Potthast, Regesta Pontificum.

1728.
1295 Juni 26. (in die Johannis et Pauli).

Bizlaw 1L, Fift su Ritgen, vecleiht dem Edbert, Gdrtner su Tribjees, eine Anhobe und einen
Dbftgqgten mit anliegenber Wiefe gegen eine fdfrlidhe Abgabe von zwei Mart Pfennigen.

Wizlaus, dei gracia princeps Ruyanorum, vniuersis Christi fidelibus presentem visuris
galutem in domino sempiternam. Ut rerum gestarum notitia ad posteros transferatur perpetuo
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duratura, scriptis authenticis et testibus idoneis perhennantur. Idcirco noscant tam presentes

.quam faturi, quod nos, de heredum nostrorum omnium unanimi consensu, Edberto, ortolano
in Tribbeses, et suis heredibus legitimis, imo successoribus suis vniversis monticulum et po-

merium nostrum cum prato adiacente ac cum omnibus spectantibus et pertinentibus ad
monticulum predictum juxta ciuitatem nostram Tribbeses situm contulimus et dedimus per-
petuis temporibus sine impedimento quolibet possidendos, hoc adjecto quod jam dictus Edbertus
ortolanus et sui successores de predicto nostro monticulo, pomerio, prato et pertinenciis suis
nobis nec non liberis nostris duas marcas denariorum annis singulis perpetuo erogabunt. In
cujus rei memoriam perpetuam sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Testes
hujus rei sunt Reynfridus de Penitz, Johannes Morder, Ludouicus Kabolt, Heinricus de Osten,
Nicolaus de Kalant, milites, consiliarii nostri fideles, Bartholdus in Tribbeses et quam plures
alii nihilominus fide digni. Datum in presentia Johannis, sacerdotis de Sale, et Ebernardi
nostri notarii, anno domini M*CC°XC® quinto, in die Johannis et Pauli.

Sigillam Witzlaui prineipis Ruyanorum. Convenit haec copia eum suo vero originali, quantum & me

legi potuerit, cum annezo sigillo, quod testari volui hac subseriptione ego Johann Jacob von Behren publicus
notarius manu propria.

Beglaubigte Abfdhrift von 1638 und 1727 im Stabt-Ardiv 3u Tribfees (waren im Sahre 1886 angeblich
nidit aufzufinden, trosbem id) wenigftens bie lebtere nod im Jahre 1879 in Hinben gehabt Hatte).

Gedrudt bei Fabricing I &. 95 Fr. 245.

1729.
1295 Juli 1, (kalendas Julii) Stetin.

Die Derzoge Bogisdlaw IV, und Oito I, [dliefen unter Mitwickung ihrer BVoflallen und Stibdie
einen PBertrag wegen der Theilung ihres Lanbdes.

In nomine sancte et indinidue trinitatis amen. Inter illustres principes dominum Bugz-
laum?!) parte ex vmna?) et domicellum Ottonem, ipsius karissimum fratrem parte ex altera,
dei gracia®) duces Slauorum ac Cassubie, est taliter placitatum, mediante diuina gracia salua-
toris, auxilio quogue nec non comsilio dictorum principum vasallorum*) pariter et omnium
ciuitatum eorumdem: primo videlicet®), quod dicti duo fratres principes debent®) sibi inuicem
perpetuo esse amici. Item illustris ducissa Stetinensis?), domina Meyctildis®) suo dotalicio

fruetar pacifice et quiete ex intogro temporibus vite®) sue!®) absque aliquo inpedimento!) -

duorum principum predictorum. Item si iam dictis duobus principibus aliqua est uel fuit'?)
suspicio de vasallis’®) seu ciuitatibus eorum aut inuidia, illa est!4) penitus abolita'®) et
sopita et nunquam?) ulterius debet verbo!?) wuel uindicta aliqua recordari, sed proculdubio
ipsis manebunt et ipsorum heredes in omnibus!®) domini graciosi. Et vasalli'®) ciuitatesque
omnes predictornm principum duorum permanebunt apud??) omnem libertatem et iusticiam,
quam ogtendere poterint 21) priuilegiis testimoniogue vino2) et uero. Item quisque vasallorum 2%)
suorum ) admonstrabitur in corporalem possessionem suorum bonorum, que possedit, antg—
quam inimici fierent, et fruetur ea possessione, sicut®) prius, pacifice et quicte. Et si aliquis
istorum duorum fratrum aliqua bona contulit pheodaliter?) tempore discordie ipsorum, que
de iure conferre poterat, alter frater?®’) similiter eadem conferet eodem modo, contradictione

qualibet amputata. Eciam si aliquis vasallorum 2¢), burgensium seu hominum quorumlibet, sepe-

dictorum principum bona sua uendere uel permutare pro aliquibus aliis bonis 3(11:creuerit,
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dicti?) principes duces et fratres karissimi duo®®) eadem conferent ®!) pheodaliter®®) eo iure,
quo prius venditor3%) uel permutator ea habuit, absque contradictione aliqua principum pre-
dictorum. Item vasalli®) singuli armis seruient illi principi, sub quo sedent et manent, et
alteri principi non, licet bona similiter habeant sub eodem. Item si aliquis vasallorum %)
el burgensium excessum aliquem perpetrauerit casualiter et non detentus fuerit, querimonia
de eodem moueatur in illo judicio®6), sub quo sedet. Item illustris princeps dominus dux
Bugzlaus ®) ponet dominium suum totum et sui fratris domicelli Ottonis, prout®®) equius po-
terit, in duas posiciones in longum et non in latum, ita®®) quod castrvm*®) Dymin extendatur
in longum uersus*!) Vkermunde®?) et ciuitas Dymin %) similiter extendatur in longum versus **)
Tanclim %) taliter ¢6) quod ciuitas Tanclim?) cum ipsius proprietate, terminis et metis Gripes-
wolt ciuitati 48) apponatur versus*?) Zwinam. Recens vero®) mare, quod in wlgari®!) dicitur
vershehaf %), Zvina®®), Pena, Odera, Rega et omnes aque, que influunt in predictas, et omnes
portus aquarum liberi manebunt absque iniusto theolonio®) et nullis [munitionibus®®) arta-
buntur, et %) mare recens et venaciones®’) omnium mericarum58) ipsis ambobus perpetuo
communes erunt, hoc excepto, quod quisque?®®) predictorum principum ducrum sua merica ©°)
vtetur®?) licite in [alliis %) vsufructibus pro suo desiderio, commodo %) pariter et vtilitate.®) Item
vasalli %) ipsis ambobus pheodum ) facient manu copulata, ciuitates vero3?) similiter omagium
facient manu coniuncta.”) Item si aliquis ex dictis duobus principibus aliqua bona ) pheo-
dalia®) conferet ") in illa parte, que sibi assignata fuerit, alter per omnia rata seruabit.
Nullus eciam istorum dworum fratrum wmuniciones aliquas, ciuitates uel castra uel™) aciam %)
terras debet vendere ), exponere uel pro aliis permutare, nisi fuerit de consensu vtriusque.’)
Ttem si dicti duo fratres duces amicis suis succurrere decreuerint™) seruicio aliquo uel ")
saltem vnus?) ex hiis ex propriis municionibus suis®) nichil facient, sed ex municionibus
amicorum. suorum ipsis avxilium ") ministrabunt quilibet®) cum vasallis®!) suis et in dominio
ipsorum manebunt amici sibi®2) inuicem et concordes. Item si aliquis princeps uel®®) prin-
cipum, dominus uel dominorum vnum?®) ex hiis duobus fratribus invaserit®) aliquibus
guerris®%) uel®) forsan municionem aliquam constrvxerit®) in®) ipsorum dominio %) vel
ubicumque vni ex hiis uel ambobus talis strvctura®!) nociua fuerit, ambos ipsos tanget et super
proprias expensas ipsorum totis viribus®) contra tales se defendent. Municiones eciam con-
strvcte %) infra predictorum duorum fratrum discordiam destrui debent et deleri, nisi ambo
fratres ex maturo consilio vasallorum *) et cinitatum decreuerint aliquam ipsarum municionum
conseruare, que ipsis videbitur %) expedire. Item debita domicelli Barnym %) beate memorie ®7)
equaliter soluent. Antiqua vero®) debita mutuo contracta, cum dominus Bugzlaus ) esset
suorum fratrvm **°) prouisor, similiter ambo !%1) soluent. Item si aliquis ex hiis?*?) duobus fra-
tribus alicui vasallorum 19%) uel!®) ciuitatum violenciam 1°5) aut 106) jniuriam inferre voluerit107),
alter fratrum cum vasallis et ciuitatibus ad hoc deueniet cooperaturus, ne iniuria ulli198)
fiat. Ttem sepedictus dux ') dominus Bugzlaus!™®) ponet posicionem totius!!') dominii infra
dominicam proximam '%) post octauam beatorum '3) Petri et Pauli apostolorum, qua dominica
intimabit tocius dominii posicionem!). Post quam vero ) illa posicio fuerit intimsta a
predicto duce Bugzlauo!!$), extunc nobilis vir !17) dominus Jaczo !'8) comes de Gutzekow !'9),
Reymarus'®) de Wacholt '#'), Wilhelmus !22) Trampe '), Johannes de Heydebrake, Johannes
de Curow!?), Johannes de Bertecow!%), Otto Drake '#%), Volzeko de Elsholt!%?), milites, Ar-
noldus de Sanne, Petrus de Brakel %), Henricus 12) Barnotus %) prefectus, Johannes Wussow 131),
burgenses in Stetin!%2), isti duodecim prenotati quodcumque dominium posicionis vnicuigue !38)
ex hiis duobus commiserint, absque contradictione aliqua contenti erunt ). Et hec posicio
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dominii manebit sub manu copulata, quousque iam sepedicti fratres duo principes heredes
legitimos consecuti!®; fuerint ex diuina gracia, totidem vt%) amborum dominia defectum
non habeant ex insufficiencia coheredum. Hec vero%7) premissa firmiter obseruanda perpetuo
sepiusdicti principes duo de manu ad manum prestita fide promiserunt mutuo, quod et va-
salli 1%8) et ciuitates similiter compromiserunt taliter, quod si quis istorum fratrum placita 139
compromissa et conscripta seruare nollet, vasalli et ciuitates alteri fratrvm %) communiter
astabunt, donec- errans et rebellis cessauerit ab errore. Item si aliqui vasallorum 1) uel 142)
civitatum similiter non servauerint ista, vt!%) sunt prescripta!44), dicti duo43) duces )
vasalli et ciuitates contra tales emulos communiter procedent, quousque placita seruauerint 147)
supradicta. Ne igitur a nobis et a nostris successoribus hec prescripta !48) infringi possint,
presens %) scribi inssimus et mnostri sigilli munimine *°) roborari. Horum placitorum testes
sunt singuli vasalli’!) et ciuitates principum predictorum. Datum Stetin!%%) et actum ibidem,
anno incarnacionis !*3) domini MCC nonagesimo quinto, kalendas Julii.